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令和６年度 公益財団法人沖縄県農業振興公社事業計画（案）

Ⅰ 事業計画の基本方針

本県の農業は、亜熱帯の地域特性を生かした生産性の高い農業の確立を目

指して、新・沖縄21世紀農林水産業振興計画に基づき、生産基盤の整備をはじ

めとした各種施策を総合的に展開し、農業振興を推進しているところであります。

しかしながら、県内の農林水産業・農山漁村を取り巻く環境は肥料や飼料等

の世界的な需要の高まりによる生産資材価格の上昇、経済連携協定等に伴う

国内農林水産物の価格への影響、農業従事者の減少・高齢化の進行、耕作放

棄地の増加など多くの課題を抱えている。さらに、新型コロナウイルス感染症の

影響など、厳しい状況にあります。

県においては、担い手への農地集積・集約化を加速化するため、「農地中間

管理事業の推進に関する法律」による「農地中間管理事業の推進に関する基本

方針」に基づき、同方針における農用地利用の効率化及び高度化の促進に関

する目標に沿った施策を実施することになっています。

当公社においても、沖縄県における農業・農村の持続的発展に寄与するため、

公社経営計画に基づき、県行政に密接に関連する業務を行う法人として同計画

で定める目標の達成に向け、公社事業の推進を通し担い手への農地集積、生

産基盤の整備、担い手の育成・確保等を実施します。

事業推進に当たっては、人・農地プラン（地域計画）に基づき、市町村、各農

業委員会等関係機関との連携のもと、農地中間管理事業を活用した担い手への

農地の貸し付け等を行っていきます。

農業構造改善に関する事業については、沖縄県酪農・肉用牛生産近代化計

画目標の達成に向けて、低コストかつ安定的な畜産物供給体制を確立するため、

畜産担い手育成総合整備事業及び不発弾等事前探査事業を実施します。

また、新規就農者等に対する就農相談から研修、研修費用等の支援、農地の

確保までの一連の支援体制を強化することで、就農定着に向けたより効率的な

農業後継者の育成を推進します。

別紙２
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Ⅱ　事業実施計画の総括表

（１）【事業費】

県 費 その他 計

16,649 0 133,179

15,899 0 129,707

750 0 2,500

0 0 972

70.00000 30.00000

面積(ha) 件数（件） 面積(ha) 件数 面積(ha)

200 400 200 5 1

　【事業計画】

面積(ha)
契約期間
（年）

賃借料
（千円）

1.3 20 2,073

　【事業費】

県 費 その他 計

1,874 0 4,685

　【事業計画】

件数（件） 面積(ha)
金額(原価)

(千円)

6 8.9 99,680

6 8.9 99,680

農地中間管理機構事業補助金 116,530

　１　農地中間管理事業
　　　農地中間管理機構は、農地所有者と農業経営者の間に、農地の賃貸借を通じて介在し、農地
　　利用の再配分を行うこと等により、農業経営の規模の拡大、利用する農地の集団化、農業への
　　参入の促進その他の農地利用の効率化及び高度化の促進を図り、もって農業の生産性の向上に
　　資することを目的として事業を実施します。

補助金名
補 助 金 内 訳（千円）

備  考
国 庫

　ウ．遊休農地解消緊急対策事業費 972 遊休農地解消費

（２）【事業計画】

事業名

借　受
（出し手農家→公社）

貸　付
（公社→受け手農家）

中間保有

件数（件）

　ア．農地中間管理事業等推進事業 113,808 事業推進事務費

　イ．借受農地管理等事業費 1,750 中間保有期間の農地管理費

事業名 件数（件） 備考

農地中間管理事業（賃貸借事業） 400

（３）農地中間管理事業のうち所有者不明農地借入事業
　　　農地中間管理機構が所有者不明農地を借り受けて、担い手に貸し付ける事業を実施します。

補助金名
補 助 金 内 訳（千円）

備  考
国 庫

（１）農地売買等支援事業（国庫補助事業）

所有者不明農地借入事業 5
所有者不明農地借入に係る
供託金

　２　農地中間管理事業の特例
　　　農地中間管理機構が行う「農地売買等支援事業」及び「一般農地売買事業」を実施します。

農地売買支援事業補助金（機構特例事業） 2,811

ア．農地売買等支援事業
　　農地中間管理機構が行う事業の特例として、規模縮小農家等から農用地等を買入し、当公社
  の有する農地の再配分機能等を効果的に活かし、担い手農家に売渡すことを通じて農業経営の
  規模拡大、農用地の集団化等を促進するため、次のとおり農用地等の売買を行います。

事業名 区分 備考

農地売買等支援事業
買入

売渡
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　【事業計画】

件数（件） 面積(ha)
金額(原価)

(千円)

5 4.7 44,612

5 4.7 44,612

（２）一般農地売買事業（公社単独事業）
　　　認定農業者や面積等の補助事業要件を満たせない農業者について、公社機能を生かした売買
　　事業を行います。
　　　農地の売り手から買入原価の１％、買受け者から買入原価の３％を事務手数料として徴収し
　　ています。

事業名 区分 備考

一般農地売買事業
買入

売渡
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３　農業構造改善に関する事業

(１)　畜産担い手育成総合整備事業

備　　　　　考

工　期
（年度）

草地造成
 面積
(ha)

総事業費
（千円）

予算区分
草地造成
 面積
(ha)

事業費
（千円）

関連業務

令和5年度
繰越

0.00 175,435
堆肥舎3棟、堆肥舎附属
機械3点、建築監理一式

令和4年度
繰越

0.00 63,726
牛舎等1棟、農具庫1棟、
堆肥舎1棟

石垣北部 令和6年度 22.27 422,844
牛舎等1棟、農具庫1棟、
隔障物、建築監理一式、
草地管理機械一式

( 石垣島 )
令和5年度

繰越
7.88 148,008

牛舎等2棟、隔障物、建
築設計一式、建築監理一
式

合　計 2地区 75.20 1,767,339 - 30.15 810,013

 (２)　不発弾等事前探査事業

　畜産担い手育成総合整備事業の造成工事に先だち、不発弾の探査を行います。

地　区　名
工　期

（年度）

石垣北部 6

合　計 1地区 112,00033.70

33.70

事　業　費
（千円）

事　業　量
　探査面積（ha）

112,000 探査一式

　低コストかつ安定的な畜産物供給体制を確立するため、農地の集積等を通し飼料基盤に立脚した効
率的な経営体の育成を図り地域の活性化を推進します。

56.17 1,244,302

19.03 523,037
宮多

(宮古島,多良間島)
3～5

4～8

備　　　　　考

地　区　名

全　　　体 本　年　度
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（単位：千円）

事　　業　　名 事業費

①　新規就農促進事業 12,000

　ア　研修生受入事業 6,000

　イ　新規就農研修事業 6,000

②　農業大学校農業研修事業 910

　ア　国内・実地研修事業 210

　イ　派遣実習受入事業 700

③　青年農業者資質向上対策事業 1,100

　ア　海外農業体験研修事業 250

　イ　農業経営・技術習得事業 350

　ウ　プロジェクトほ場設置事業 500

④　青年農業者等組織活動促進事業 4,750

　ア　農業青年ｸﾗﾌﾞ組織活動事業 1,670

　イ　農業士会組織活動事業 1,370

　ウ　農でｸﾞｯｼﾞｮﾌﾞ推進会議活動事業 660

　エ　離島青年農業クラブ組織活動事業 500

計 18,760

　オ　その他団体の組織活動事業

　４　農業後継者育成確保事業
　　(１)　農業後継者育成確保事業（運用益事業）

内　　　　　　容

　指導農業士等が新規就農者の研修を受入れるのに必要な経費の
一部を助成。

　50歳未満の新規就農希望者で、農家・研修機関等において研修を
行う経費の一部を助成。

550

・農協青壮年部組織活動事業
　   農協青壮年部(中央段階)の組織活動に必要な経費の一部を助
     成。   ＪＡ青壮年部（25万円）

・沖縄県学校農業クラブ連盟活動事業
　   県学校農業クラブ連盟大会開催に必要な経費の一部を助成。
     (10万円)

・女性農業経営者等組織活動事業
　   沖縄県農業委員会女性協議会及び各地区農山漁村女性団体
　　 に対しその活動に必要な経費の一部を助成。2組織×10万円

　農業大学校で実施する国内の先進地農家、県内外の市場や農業
関係機関等での研修を行う農大生に対し、航空運賃及び宿泊費、船
賃にかかった費用の２分の１を助成。

　農業大学校で実施される農家派遣実習において、学生を受け入れ
た農家等に対し実習にかかる経費の一部を助成。

　（公財）国際農業者交流協会が実施する海外派遣研修に合格した
者で、青年等就農計画の認定者として帰国後も就農する者の研修に
係る経費の一部を助成。

　青年農業者が生産から販売までの過程を通し、安定した農業経営
を目指して、新生産技術、経営診断技術、マーケティング等の視察、
体験研修を行う経費の一部を助成。

　青年農業者等が、農業経営の課題を自ら解決するプロジェクト活動
を実施することに要する経費の一部を助成。（10万円×５団体）

　青年農業者で組織する団体に対して、その活動を強化するために
必要な経費の一部を助成。　　県連×42万円
5組織×25万円（北部、中部、南部、宮古、八重山）

　農業士等で組織する団体に対し組織活動を強化する為の一部を
助成。   県連×37万円
5組織×20万円（北部、中部、南部、宮古、八重山）

　地域における農業後継者育成確保体制整備の促進に必要な経費
の一部を助成。
5組織×12～15万円（北部、中部、南部、宮古、八重山）

　離島青年農業者で組織する団体に対して、その活動を強化するた
めに必要な経費の一部を助成。
5組織×10万円（南大東、久米島、黒島、与那国、西表）
※（宮古島、石垣島及び橋で繋がった島を除く）
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事　　業　　名
事業費
(千円) 内　　　容 実施主体

①　就農支援活動の推進 3,559
　就農を支援していくために必要な関連情報の収集や就
農希望者のニーズ等の把握のための調査の実施等を行
う。

②　就農相談活動 504  　新規就農相談会等の開催

③　求人・求職情報提供活動 11
　 農業法人等への就職支援を促進するために必要な情
報提供や職業紹介活動を行う。

④　就農啓発活動の実施 726
　 新規就農者支援情報提供のための就農ガイドブック等
作成経費

⑤　就農サポーター養成研修会開催 200 　 沖縄県指導農業士等連絡協議会への委託

計 5,000

事　業　内　容
事業費
(千円)

　農業経営の法人化、円滑な経営継
承、新規就農者及び雇用就農者の定
着促進等の多様な農業者の経営課題
にスピード感をもって対応していくた
め、沖縄県が事業実施主体となり、関
係機関と連携して農業経営に係る相
談体制を整備する。その相談体制の
一部である「就農支援」の業務を受託
する。

4,977

事　業　内　容
事業費
(千円)

計 9,121

業　務　内　容

9,121

業　務　内　容

・就農相談にかかる専属スタッフを配置
・就農相談に係る相談窓口の設置
・就農に関する各種情報の提供
・就農相談会の実施
・青年等就農計画の作成指導、相談対応
・制度資金等の活用に関する相談対応
・就農等希望者への広報活動
・就農相談資料の作成等

　５　沖縄県青年農業者等育成センター事業
　　(１)　沖縄県農業生産･経営対策事業（県単補助事業）

沖縄県青
年農業者
等育成セ
ンター

　６　沖縄県農業経営者サポート事業（就農サポート活動）業務受託事業

　７　新規畑
ハル

人
サー

資金支援事業(就農準備資金)業務受託事業

　県農業大学校等の農業経営者育成
教育機関で研修を受ける場合、原則と
して就農予定時に49歳以下の研修期
間中の研修生に対し、12.5万円／月
(150万円／年)を最長２年間支援。

　次世代を担う農業者となることを志向し、就農に向けて、研修機関
等において研修を受ける者に対して資金を交付する事業の業務一
部を受託する。

・公募業務（年２回）
　研修応募者の研修計画書の受付、確認、個人面談、検討委員会
への進達
・研修状況等の確認(半年に１回)
・研修の個人台帳管理（各種報告物の管理）
　研修状況等の確認情報をデータベース化し管理
・事業に係る相談窓口業務
　当該事業に関する問い合わせ等について対応
・会計実地検査に係る過年度事業の書類確認・整理
・その他（本事業の推進に伴う調査提出物への協力等）
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Ⅲ　事業実施計画の内訳

　１　農地中間管理事業

　　(１)　貸借事業

令和６年度計画

件数（件） 面積(ha) 備考

うち当年度 400 200

うち過年度 2,529 959

合　　計 2,929 1,159

うち当年度 400 200

うち過年度 2,290 959

合　　計 2,690 1,159

※端数処理のため、計と内訳が一致しないことがある。

　　(２)　借受農地管理等事業

令和６年度計画
件数（件） 面積(ha)

－ 60.0

5 1.0

２　遊休農地解消緊急対策事業

令和６年度計画
 事業費計（千円） 公社負担（千円） その他（千円） 面積(ha)

972 972 0 2.3

事業名 区分 金額（千円）

農地中間管理事業
（借受農地管理等事業）

中間保有賃料 1,500

保全管理経費 1,000

事業名 区分 件数（件） 金額（千円）

農地中間管理事業
（賃貸借事業）

受け手からの徴収額 2,450 102,634

転
貸

事業名 区分

借
受

農地中間管理事業
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３  農業構造改善に関する事業

（１） 畜産担い手育成総合整備事業計画

①　総括 (令和6年度, 令和5年度繰越 ）

国　庫 県　費 計

直接工事費 一式 734,042 489,355 140,507 629,862 104,180

 工 事 雑 費 一式 14,163 0 11,804 11,804 2,359

一般管理費 一式 53,616 0 44,683 44,683 8,933

小　　計 801,821 489,355 196,994 686,349 115,472

附帯事務費 一式 8,192 0 6,146 6,146 2,046

総　　計 810,013 489,355 203,140 692,495 117,518

ア

国　庫 県　費 計

直接工事費 一式 384,279 256,182 79,187 335,369 48,910

 工 事 雑費 一式 6,989 0 5,824 5,824 1,165

一般管理費 一式 27,390 0 22,825 22,825 4,565

小　　計 418,658 256,182 107,836 364,018 54,640

附帯事務費 一式 4,186 0 3,139 3,139 1,047

総　　計 422,844 256,182 110,975 367,157 55,687

イ

国　庫 県　費 計

直接工事費 一式 292,741 195,159 51,590 246,749 45,992

 工 事 雑費 一式 5,843 0 4,871 4,871 972

一般管理費 一式 21,565 0 17,974 17,974 3,591

小　　計 320,149 195,159 74,435 269,594 50,555

附帯事務費 一式 3,294 0 2,473 2,473 821

総　　計 323,443 195,159 76,908 272,067 51,376

ウ

国　庫 県　費 計

直接工事費 一式 57,022 38,014 9,730 47,744 9,278

 工 事 雑費 一式 1,331 0 1,109 1,109 222

一般管理費 一式 4,661 0 3,884 3,884 777

小　　計 63,014 38,014 14,723 52,737 10,277

附帯事務費 一式 712 0 534 534 178

総　　計 63,726 38,014 15,257 53,271 10,455

単位：千円

区　　分 事業量  事 業 費

事　業　費　の　内　訳

備　考補 助 金 内 訳
受益者

令和5年度繰越集計

令和4年度繰越集計 単位：千円

区　　分 事業量  事 業 費

事　業　費　の　内　訳

備　考補 助 金 内 訳
受益者

単位：千円

区　　分 事業量  事 業 費

事　業　費　の　内　訳

備　考補 助 金 内 訳
受益者

令和6年度集計

単位：千円

区　　分 事業量  事 業 費

事　業　費　の　内　訳

備　考補 助 金 内 訳
受益者

-8-



②　地区別明細

ア 宮多

国　　庫 県　　費 計

直接工事費 一式 159,120 106,079 26,623 132,702 26,418

 工 事 雑 費 〃 2,985 0 2,489 2,489 496

一般管理費 〃 11,563 0 9,638 9,638 1,925

合　　計 173,668 106,079 38,750 144,829 28,839

附帯事務費 〃 1,767 0 1,326 1,326 441

総　　計 175,435 106,079 40,076 146,155 29,280

イ 宮多

国　　庫 県　　費 計

直接工事費 一式 57,022 38,014 9,730 47,744 9,278

 工 事 雑 費 〃 1,331 0 1,109 1,109 222

一般管理費 〃 4,661 0 3,884 3,884 777

合　　計 63,014 38,014 14,723 52,737 10,277

附帯事務費 〃 712 0 534 534 178

総　　計 63,726 38,014 15,257 53,271 10,455

ウ 石垣北部

国　　庫 県　　費 計

直接工事費 一式 384,279 256,182 79,187 335,369 48,910

工 事 雑 費 〃 6,989 0 5,824 5,824 1,165

一般管理費 〃 27,390 0 22,825 22,825 4,565

合　　計 418,658 256,182 107,836 364,018 54,640

附帯事務費 〃 4,186 0 3,139 3,139 1,047

総　　計 422,844 256,182 110,975 367,157 55,687

エ 石垣北部

国　　庫 県　　費 計

直接工事費 一式 133,621 89,080 24,967 114,047 19,574

 工 事 雑 費 〃 2,858 0 2,382 2,382 476

一般管理費 〃 10,002 0 8,336 8,336 1,666

合　　計 146,481 89,080 35,685 124,765 21,716

附帯事務費 〃 1,527 0 1,147 1,147 380

総　　計 148,008 89,080 36,832 125,912 22,096

　（２）　不発弾等事前探査事業計画 　　　　単位：ｈａ、千円

33.7 112,000

地　区　名 探　査　面　積 事　業　費 備　考

合　計

石垣北部 33.7

　　　　単位：千円

区　　分 事業量
本 年 度
事 業 費

事　　業　　の　　内　　訳

備　考補　　助　　金　　内　　訳
受 益 者

(令和6年度)

区　　分 事業量
 本 年 度
事 業 費

事　　業　　の　　内　　訳

112,000

区　　分 事業量
 本 年 度
事 業 費

事　　業　　の　　内　　訳

備　考補　　助　　金　　内　　訳
受 益 者

(令和5年度繰越) 　　　　単位：千円

（令和4年度繰越）

(令和5年度繰越) 　　　　単位：千円

区　　分 事業量
 本 年 度
事 業 費

事　　業　　の　　内　　訳

備　考補　　助　　金　　内　　訳
受 益 者

備　考補　　助　　金　　内　　訳
受 益 者

　　　　単位：千円
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別紙３
収支予算書（正味財産増減予算書）（案）

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

合計（公益目的事業会計＋法人会計） （単位:円）

3,658,280
1,449,000

50,363,000

651,000
2,382,000
1,166,660
1,164,000

19,305,182
153,000
215,000

2,270,815
100,000

252,369
3,191,001
2,350,000

0
19,602,920
2,668,543
440,000

2,384,650

1,500,000
1,636,000

28,421,000
65,387,630
21,204,950

715,995,000
63,000,000
12,000,000
1,190,000
950,000

4,620,000

51,702,000

1,307,702,000

1,298,896,000][   
2,500,000

91,586,000
123,436,000

6,000][           
1,000
3,000
1,000
1,000

684,301,000
63,000,000
11,296,000
5,000,000

128,797,000
4,830,000

1,346,000
106,499,000
125,902,000
897,224,000][     

11,876,000][      

378,584,000][     
91,586,000
53,251,000

4,576,000
7,300,000

前年度当初予算額

255,000][         
1,000

254,000
19,757,000][      

1,364,000
2,000

18,391,000

88,820
△ 275,000

347,000

0
△ 98,000
481,732
156,921
486,004

0
0

9,115
△ 50,000

△ 10,769
△ 267

△ 30,000
91,000

724,680
△ 39,090

0
404,113

△ 528,000
△ 18,000
363,000

5,100,471
1,219,270

18,047,000
49,000,000

0
△ 280,000

150,000
130,000

△ 7,090,000

55,672,000

55,672,000][      
0

11,048,000
△ 23,756,000

0][               
0
0
0
0

8,194,000
49,000,000

0
0

4,382,000
△ 145,000

△ 15,000
12,519,000

△ 24,230,000
61,431,000][      

2,222,000][       

△ 7,981,000][    
11,048,000

△ 7,303,000

401,000
1,821,000

0][               
0
0
0

255,000][         

増　減

0][               
0
0

科        目 予算額

          委                 託                 費 50,710,000

          支       払        手        数       料 3,747,100
          広       告        宣        伝       費 1,174,000

          支       払        負        担       金 50,000

          諸                 謝                 金 215,000
          租          税           公           課 2,279,930

          賃   借   料    及    び    使   用   料 19,791,186
          保                 険                 料 153,000

          燃                 料                 費 1,648,392
          光          熱           水           費 1,320,921

          修                 繕                 費 651,000
          印       刷        製        本       費 2,284,000

          消  耗   工   具   器   具   備   品  費 440,000
          消          耗           品           費 2,788,763

          旅       費        交        通       費 20,327,600
          通       信        運        搬       費 2,629,453

          減       価        償        却       費 91,000

          賞   与   引    当    金    繰   入   額 3,190,734
          退     職      給      付      費     用 2,320,000

          法       定        福        利       費 22,424,220
          福       利        厚        生       費 241,600

          嘱       託        員        報       酬 70,488,101
          給          料           手           当 28,784,000

　　　　　遊  休 農 地 解 消 緊 急 対 策 事 業  費 972,000
          支          払           利           息 1,618,000

          青年 農 業 者 資 質 向 上 対 策 事 業 費 1,100,000
          青 年 農 業 者 等  組  織 活 動 事 業 費 4,750,000

          新  規   就   農   促   進   事   業  費 12,000,000
          農 業 大 学  校  農  業  研  修 事 業 費 910,000

          直       接        工        事       費 734,042,000
          不  発  弾 等　事　前 探  査  事  業  費 112,000,000

          一  般  事  業  用   地   売  渡  原  価 44,612,000

          農  地 中 間 管 理 事 業 賃 借 料 原  価 102,634,000
          機  構  特  例  事 業 用 地 売 渡 原  価 99,680,000

      ①  事                 業                 費 1,354,568,000][   
          借　受　 農　地　 管　理　等　事　業　費 2,500,000

        経常収益計 1,363,374,000
    (2) 経常費用

          畜       産        雑        収       益 1,000

          そ     の      他      雑      収     益 3,000
          合     理      化      雑      収     益 1,000

      ⑥  雑                 収                 益 6,000][           
          受          取           利           息 1,000

          農 地 中 間 管 理 機 構  事 業  補 助 金 133,179,000
          機　 構 　特 　例 　事　 業　 補　助　金 4,685,000

          青年農 業 者等育成センター事 業 補 助 金 5,000,000

          不 発 弾 等 事前 探  査  事  業 補 助 金 112,000,000
          農業後継者 育 成 確 保 対 策 事 業補助金 11,296,000

          畜産担い手 育 成 総 合 整 備 事 業補助金 692,495,000

          機  構  特  例  事  業 用 地 売 却 収 益 101,672,000
      ⑤  受     取      補      助      金     等 958,655,000][     

          畜産担 い 手 育 成 総 合 整 備 事 業収益 119,018,000
          買    入    手     数     料    収    益 1,331,000
          一  般  事  業  用   地   売  却  収  益 45,948,000

      ④  事          業           収           益 370,603,000][     
          農 地 中 間 管 理 事 業 用 地 貸 付 収益 102,634,000

   　 ③  受　  　託　　  事　 　業　  　収　 　益 14,098,000][      

19,757,000][      

          後継者 基 金 引 当 有 価 証 券 受 取利息 18,391,000

          農 業 経 営 者 サポート 事 業 受 託 収益 4,977,000
          新 規 畑 人 資 金 支 援 事 業 受 託 収益 9,121,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

          強化 基 金 引 当 有 価 証 券 受 取 利 息 1,364,000
          退 職 給 付  引  当  預  金  受 取 利 息 2,000

      ②  特    定    資     産     運    用    益

          基   本   財   産    受 　 取    利   息 1,000
          基  本 財 産  有 価  証 券  受 取  利 息 254,000

    (1) 経常収益
      ①  基    本    財     産     運    用    益

備　考
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別紙３
収支予算書（正味財産増減予算書）（案）

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

合計（公益目的事業会計＋法人会計） （単位:円）

前年度当初予算額 増　減科        目 予算額 備　考

△ 20,012,000
0

0
40,453,365
40,453,365

0

1,154,774,380
1,154,774,380
1,195,227,745

255,000
19,757,000

0
0

1,307,702,000
0

10,000
580,000
180,000

70,000
22,000
42,000
20,000
7,000

261,000

1,500,000
2,700,000
714,000

8,806,000][       
2,700,000

0
0

△ 1,979,994
△ 1,979,994
△ 6,239,489

0
0

0
0
0

△ 4,259,495
△ 4,259,495

0

55,672,000
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0

0][               
0

          指定正味財産期末残高 1,152,794,386
Ⅲ　正味財産期末残高 1,188,988,256

          指定正味財産期首残高 1,152,794,386

        一 般  正  味  財  産  へ  の  振  替 額 △ 20,012,000
          当期指定正味財産増減額 0

19,757,000        特    定    資     産     運    用    益

          一般正味財産期末残高 36,193,870
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        基    本    財     産     運    用    益 255,000

36,193,870
          当期一般正味財産増減額 0
          一般正味財産期首残高

0
          当期経常外増減額 0
        経常外費用計

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

    (2) 経常外費用
        経常外収益計 0

0          当期経常増減額
        経常費用計 1,363,374,000
          支       払        手        数       料 180,000
          支       払        負        担       金 580,000
          保                 険                 料 10,000

          光          熱           水           費 7,000
          賃   借   料    及    び    使   用   料 261,000

          燃                 料                 費 20,000
          消          耗           品           費 42,000
          通       信        運        搬       費 22,000
          旅       費        交        通       費 70,000
          賞   与   引    当    金    繰   入   額 714,000
          法       定        福        利       費 2,700,000
          給          料           手           当 1,500,000
          役          員           報           酬 2,700,000
      ②  管                 理                 費 8,806,000][       
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